Keimuidian tareikat

Naqsyabandiyah muilai meinyeibar ke idaeirah-daeirah teitangga muislim salam

waktui seiratuis tahuin. Seihingga peirluiasannya meindapatkan dorongan baru i

deingan muincuilnya cabang Muijaddadiyah deingan dibeirikan nama meinuiruit

nama Syaikh Ahmad Sirhindi (971-1034 H/ 1560-1624 M) Muijaddidi Alfi

Tsani (peimbarui milleiniuim keiduia, wafat 1624 M).

Pada akhir abad kei-18 nama ini hampir sinonim deingan tareikat

diseiluiruih Asia Seilatan, Wilayah U istmaniyah, dan seibagian beisar Asia

Teingah. Ciri yang meinonjol dari tareikat Naqsyabandiyah Muijaddadiyah yaitu i

diikuitinya seicara keitat, keiseiriuisannya dalam beiribadah meinyeibabkan adanya

peinolakan teirhadap muisik dan tari, seirta leibih meinguitamakan beirdzikir dalam

hati, dan keiceindeiruingannya seimakin kuiat keiarah keiteirlibatannya dalam

politik.

c. Tareikat Naqsyabandiyah Kholidiyah

Tareikat Naqsyabandiyah meindapatkan dorongan yang meimbawanya

pada zaman modeirn yang beirasal dari Ghuilam Ali dan yang lainnya. Mauilana

Kholid Al-Baghdadi (1193-1242 H/ 1779-1827 M) meimpuinyai peiranan

82 Zaprulkan, Ilmu Tasawuf, (Jakarta: PT. Raja Grafindo, 2016), hlm.108
83 Aziz Masyhuri, 22 Aliran Tarekat dalam Tasawuf, (Surabaya: Imtiyaz, 2011), hlm.186